NB. 1. Nonnunquam cum forma personali haec verba occurunt etiam in oratione subiectiva praesertim interrogationis oblique. ³ *Haec qua celeritate gesta sint ... PRAETEREUNDA non SUNT.* Cic. Man. 12, 54. (*Orator*) *EXPLICANDUS EST nobis qualis futurus sit.* Id. Or. 20, 68.

NB. 2. *Videor* etiam in oratione per conjunctionem *ut* interjecta solet personaliter usurpari. *Consiliis, ut VIDEMUR, bonis ultimur.*

¹ Sed: *Nunc autem visum est mihi de senectute aliquid ad te conseruire.* Cic. C. M. 4, 2; i. e. *constitui, mihi placuit, visum est opportunitum — Videtur mihi impers., «me pareces», rarum omnia est: Non mihi VIDETUR ad beatuicendum satis posse VIRTUTEM.* Cic. Tusc. 5, 5, 12; ubi Iamen Bentlejus et Lambinus legunt *virtus*. Quod si infinitus desideratur, e proximo suppletur: *Pueros attribue ei quot et quos videbitur (intellege attribuere seu attribuendos esse).* Cic. Att. 12, 30, 4. Ad haec, quae visum est, Caesar respondit. Caes. G. 4, 8, 4; addo respondere. — Cum verbum dico dativo aut adverbio adjungitur, saepius est impersonale: *De hoc (Diodoro) Verri dicitur habere eum per bona toreamata.* Cic. Ferr. 4, 48, 38; se asegura a V. que éste. *Non sine causa dicitur ad ea referri omnes nostras cogitationes.* Id. Fin. 3, 18, 60.

² *Liberatus Milo non eo consilio PROFECTES ESSE, ut insidiaretur Clodio.* Cic. Mil. 18, 47; i. e. *absolvitur (liberatur a culpa) eo quod demonstratur non eo cons. profectus esse.* *Hil FRATRES in suspicionem VENERANT suis civibus sanum expilasse Apollinis.* Id. Ferr. 4, 43, 30; tanquam: *putabantur. COLLIGIT placuisse.* Ov. Am. 2, 6, 61; insinuare. *Eiusmodi RES obstrepi clamore militum VIDENTUR.* Cic. Marc. 3, 9; in activa tamen non dicitur nisi obstreperi alicui: cf. n. 263

³ Apud Caes. nusquam. Cf. GUTSCHE, *De interrogationibus obliquis apud Ciceronem observationes selectae.* Italix Saxonum, 48%. Verba hinc spectantia sunt Cic. *constitutor, intellegor (saepius), judicor, cognoscor praedicorque, facilis cognitu est, perspicacior, quæror, ect.*

Cic. *A.U.* 5, 18, 2. *Ego autem tibi quidem quod satis esset, ut mihi videbar, responderam.* Id. *Tusc.* 1, 46, 111.]

II. At verba dicendi atque existimandi in temporibus participii praeteriti et gerundivi constructionem impersonalem habent, + raro in temporibus simplicibus.

TRADITUM EST etiam HOMERUM caecum FUISSE. Cic. *Tusc.* 5, 59, 114. *Ubi tyrannus est, ibi DIGENDUM EST plane nullam ESSE DEMPLICAM.* Id. *Rep.* 3, 31, 43. DICITUR eo tempore MATREM Pausaniae VIVISSE. Nep. *Paus.* 5, 5. [Ecce autem repente nuntiatur piratarum esse naves in portu Odysseae. Cic. *Verr.* 5, 34, 87 (nuntiatur impers. frequens est).]